
 

Servery Fakulty informatiky 2019 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace I.   Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DOPLNĚNÍ 
VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK I. 

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Servery a úložiště pro Fakultu informatiky 2019 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(otevřené řízení) 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005324 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba veřejné zakázky: RNDr. Miroslav Křipač, Ph.D., tel.: 549 49 5077, e-mail: 
kripac@fi.muni.cz 

 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18. 3. 2019, 9:02 

Znění dotazu: 

V dokumentu “ Příloha č. 1 kupní smlouvy – Specifikace nabízených zařízení“, jako zadavatel 
požadujete u serveru Typu 1 u položky 1.1.3. níže uvedené konkrétní technické parametry: 
 
Výkon procesoru dle PassMark Single Thread min. 2550 bodů. 
 
Kombinaci požadovaných technických parametrů v zadávací dokumentaci zadavatele v tuto chvíli  
splňuje bohužel pouze jeden jediný výrobce. 
 
Je pravděpodobné, že technické požadavky v Zadávací dokumentaci diskriminují ostatní výrobce. 
V takovém případě by se jednalo o diskriminační požadavky zadávací dokumentace. 



Servery Fakulty informatiky 2019 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace I.  Strana 2 (celkem 2) 

Žádáme o úpravu zadávacích podmínek - konkrétně technické specifikace tak, aby bylo možné nabídnout 
produkty i ostatních výrobců. 

 

Vysvětlení k dotazu; doplnění zadávací dokumentace: 

Server typu 1, ke kterému se vztahuje položka 1.1.3 zadávací dokumentace, slouží na rozdíl od například 
serveru typu 2 k běhu aplikací zadavatele, jejichž výpočet není možné dále paralelizovat. Z tohoto 
důvodu je jako jedno ze stěžejních kritérií pro tento typ serveru stanovena minimální hodnota výsledku 
výkonu procesoru v metrice pro běh jednoho vlákna (single thread). Nejedná se tedy o hodnotu, která 
by byla stanovena jako kritérium diskriminující konkrétního výrobce, ale tak, aby bylo dosaženo 
dostatečného výkonu pro stávající i budoucí aplikace zadavatele při běhu bez paralelního zpracování. 

Po doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel provedl opětovné vyhodnocení 
aktuální situace na trhu jednotlivých výrobců procesorů, na základě kterého zadavatel sděluje, že 
dostatečného výkonu potřebného pro běh aplikací spuštěných na aplikačních serverech typu 1 lze získat 
také prostřednictvím procesorů, jejichž hodnota v parametru 1.1.3, tedy výsledek měření PassMark 
Single Thread, je minimálně 2200 bodů. Tyto hodnoty dosahují ke dni doručení žádosti procesory 
různých výrobců. 

Zároveň zadavatel konstatuje, že předmětem dodávky není konkrétní procesor od konkrétního výrobce, 
ale celý server (resp. servery) libovolného výrobce serverů, který splní všechna kritéria stanovená 
zadávací dokumentací. 

 

Závěr 
 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky byly změněny tak, že minimální požadovaná hodnota 
parametru 1.1.3 je 2200 bodů. 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením došlo ke změně zadávací dokumentace, bude lhůta pro podání 
nabídek prodloužena do 25. 4. 2019 10:00 hod. 
 
 
V Brně dne 19. 3. 2019 
 
 
 

Jiří Zlatuška 
děkan 

(podepsáno elektronicky) 


		2019-03-19T08:05:36+0100




